



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO 037/2023 - SRP.**

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE, através do PREGÃO ELETRÔNICO, **ADJUDICAMOS**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2023 - SRP**, em favor das empresas/licitantes vencedoras, de acordo com os termos do presente processo.

**CRITÉRIO DE LICITAÇÃO:** Menor Preço

**EMPRESA:** MARIA GOMES DOS SANTOS

**CNPJ:** 45.382.398/0001-06

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VR. UNIT	VR. TOTAL
4	BROXA RETANGULAR 800/2 PARA PINTURA, CABO PLASTICO, LARGURA 8CM E COMPRIMENTO 20CM.	CONDOR	UNID	50	R\$ 8,99	R\$ 449,50
6	CARRETEL PARA ROÇADEIRA FIO NYLON STIHL TRIMCUT C 32-2, FIO DE NYLON 2,4MM.	TRIMMER	UNID	15	R\$ 79,09	R\$ 1.186,35
7	CARRETEL PARA ROÇADEIRA FIO NYLON STIHL TRIMCUT C 42-2, FIO DE NYLON 2,4MM.	TRIMMER	UNID	20	R\$ 77,20	R\$ 1.544,00
12	ENXADA 2,5 LIBRAS FABRICADA EM AÇO ALTO TEOR DE CARBONO, LARGURA 305,0MM E 248,0MM COM CABO.	PARABONE	UNID	200	R\$ 65,79	R\$ 13.158,00
17	LIXEIRA COLETA SELETIVA, COR COLORIDA, KIT COM 5 UNIDADES DE LIXEIRA, 60 LITROS, FABRICADO EM POLIETILENO EM ALTA DENSIDADE.	MAP	KIT	40	R\$ 609,23	R\$ 24.369,20
18	LUVA EM BORROCHA NITRILICA, REVESTIDA EM BORRACHA NITRILICA NA PALMA, DEDOS E PARTE DO DORSO, FORRADA EM MALHA DE ALGODÃO E DORSO VENTILADO. TAMANHOS DIVERSOS	TALGE	PAR	300	R\$ 12,26	R\$ 3.678,00
19	LUVA MALHA TRICOTADA 4 FIOS PIGMENTADA, TAMANHO ÚNICO, DE ALGODÃO E POLIESTER TRICOTADA PUNHO COM ELÁSTICO E PIGMENTOS DE PVC ANTIDERRAPANTES NA PALMA E NA FACE PALMAR DOS DEDOS.	TALGE	PAR	300	R\$ 8,02	R\$ 2.406,00
22	PÁ QUADRADA 465/30CM E AÇO COM CABO DE MADEIRA 71CM COM EMPUNHADORA PLÁSTICA, CURVA ERGONÔMICA.	PARABONE	UNID	100	R\$ 40,04	R\$ 4.004,00
23	PERNEIRA PARA PROTEÇÃO DE SEGURANÇA EPI, PROTEGE CONTRA LESÕES PROVOCADAS POR MATERIAL E OU OBJETOS CORTANTES, ESCORIANTE, PERFURANTES, PICADA DE ANIMAIS PEÇONHENTOS. CONFECCIONADA EM MATERIAL SINTÉTICO, TRÊS TALAS DE DE PVC NA PARTE FRONTAL COM 4MM DE ESPESURA E FECHAMENTO COM VELCRO NA PARTE TRASEIRA, LARGURA DA CIRCUNFERÊNCIA EM CIMA 38CM LARGURA DA CIRCUNFERÊNCIA EM BAIXO 30CM, COMPRIMENTO TOTAL 40CM.	SEG	UNID	30	R\$ 57,02	R\$ 1.710,60
24	PODADOR DE GALHOS ALTOS COM SERROTE COM CABO PROFISSIONAL 13'' / 330MM.	PARABONE	UNID	3	R\$ 235,28	R\$ 705,84
25	PROTECTOR FACIAL, COMPOSTO DE COROA DE MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO PRETO QUE COBRE A PARTE FRONTAL DO CRÂNIO DO USUÁRIO E SE ESTENDE ATÉ A PARTE LATERAL DA CABEÇA, VISOR CONFECCIONADO EM POLICARBONATO INCOLOR DISPONIVEL EM TRÊS TAMANHO, SENDO 6'', 8'' E 10'' DE ALTURA, PRESO A COROA POR MEIO DE TRÊS PINOS DE PLÁSTICOS, CARNEIRA DE MATERIAL PLÁSTICO BRANCO REGULÁVEL.	SUNDAY	UNID	50	R\$ 27,22	R\$ 1.361,00
29	SUPERCAL, MATERIAL CAL, EMBALAGEM COM 5KG, COR BRANCO.	HIDROCER	PCT	5.000	R\$ 10,95	R\$ 54.750,00

VALOR TOTAL R\$ 109.322,49 (CENTO E NOVE MIL, TREZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS).



# Prefeitura de Paraipaba



**EMPRESA: INFINITI CONFECÇÃO LTDA**

**CNPJ: 23.829.339/0001-09**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VR. UNIT	VR. TOTAL
20	MÁSCARA CONTRA POEIRA, DESCARTAVEL, E NEVOA, SEM VÁLVULA, COM ELÁSTICO, DESIGN ANATÔMICO, AJUSTE AUTOMÁTICO A FACE DO USUÁRIO, AZUL, CONFECCIONADA EM MATERIAL FILTRANTE MACIO, NÃO IRRITANTE, COBERTURA CONCHA EXTERNA NÃO MURCHA, NÃO INFLAMAVEL.	INFINITI	UNID	200	R\$ 2,94	R\$ 588,00

VALOR TOTAL R\$ 588,00 (QUINHENTOS E OITENTA E OITO REAIS).

**EMPRESA: COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA**

**CNPJ: 41.250.142/0001-94**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	BALDE PLÁSTICO P/ CONCRETO, 12L, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL DA ALÇA PLÁSTICO, COR PRETO.	VONDER	UNID	50	R\$ 12,26	R\$ 613,00
2	BOTA CHUVA GALOCHA IMPERMEÁVEL, CANO LONGO PVC, COR PRETA, NUMERAÇÃO VARIADA. CONFECCIONADA EM BORRACHA SINTÉTICA, FLEXÍVEL, RESISTENTE CANO LONGO, COM FORRO INTERNO SOLADO, ANTIDERRAPANTE, NA COR PREDOMINANTEMENTE PRETA E SOLADO EXTERNO AMARELO. TAMANHOS A COMBINAR.	VONDER	PAR	200	R\$ 56,43	R\$ 11.286,00
3	BOTINA COURO SOLADO COM ELÁSTICO, SOLADO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL; PALMILHA DE MONTAGEM COSTURADA EM SISTEMA STROBEL; PROTEÇÃO PARA OS PÉS CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIASTES; (NUMERAÇÃO VARIADA).	BRACOL	PAR	200	R\$ 77,67	R\$ 15.534,00
5	CAPA DE CHUVA EM PVC, COR AMARELA, COM CAPUZ, MANGAS COMPRIDAS, FECHAMENTO FRONTAL, POR MEIO DE BOTÃO DE PRESSÃO, ISENTO DE COSTURA E DE SOLDA ELETRÔNICA NAS LATERAIS.	BRASCAMP	UNID	50	R\$ 45,82	R\$ 2.291,00
8	CARRINHO COLETOR DE LIXO, 120L OU 58KG, SEM PEDAL EM POLIPROPILENO, COM RODAS DE BORRACHA MACIÇA COM 200MM DE DIÂMETRO E EIXO REFORÇADO. FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) OU POLIPROPILENO (PP). RESISTENTE AO IMPACTO, AOS RAIOS ULTRAVIOLETA E ÀS REPETIDAS LAVAGENS. TEM CAPACIDADE PARA ARMAZENAR 120 LITROS OU 58KG DE LIXO, DIÂMETRO DA RODA: 200MM, LARGURA: 460MM, COMPRIMENTO: 550MM, ALTURA: 940MM, PESO: 8,440KG.	LAR PLASTICOS	UNID	40	R\$ 301,07	R\$ 12.042,80
9	CARRO DE MÃO, COM CAÇAMBA METÁLICA REDONDA RASA DE 0,45MM (CHAPA 26), CAPACIDADE 50L, BRAÇO METÁLICO, MATERIAL CAÇAMBA CHAPA AÇO GALVANIZADO, MATERIAL CHASSI FERRO, MATERIAL PÉS FERRO, TIPO TRAVESSA SUPORTE DIANTEIRO CAÇAMBA, QUANTIDADE RODA 1, TIPO RODA PNEU MACIÇO, COM 3,2 POL DE DIÂMETRO, ESPESSURA CAÇAMBA 5 MM, COMPRIMENTO EIXO 25 CM, COMPRIMENTO 80 CM, LARGURA 62 CM, ALTURA 20 CM.	TRAMONTINA	UNID	100	R\$ 241,10	R\$ 24.110,00
10	CONE DE SINALIZAÇÃO, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, COR LARANJA E BRANCO, ALTURA 75CM, MEDINDO 28X28CM DE BASE.	PLASTCOR	UNID	100	R\$ 32,96	R\$ 3.296,00
13	ESCALADA EXTENSIVA, 6 DEGRAUS, PINTADA METALON 40X20, ALTURA EM FORMA DE CAVALETE 1,60M, ALTURA EXTENSIVA 2,90M, LARGURA 38CM, CAPACIDADE 100KG.	BRASSOL	UNID	3	R\$ 239,89	R\$ 719,67
14	FAÇÃO CANA PATACHO 14", LAMINAS DE AÇO CARBONO E CABOS DE MADEIRA, COMPRIMENTO 530MM, LARGURA 105MM E ALTURA 24MM.	VONDER	UNID	20	R\$ 37,78	R\$ 755,60
15	FIO DE NYLON, QUADRADO, 3MM, ROLO COM 312 METROS.	STIHL	ROLO	50	R\$ 320,63	R\$ 16.031,50
16	FOICE ROÇADEIRA EM AÇO CARBONO COM CABO DE 110CM, UTILIZADA NA AGRICULTURA E NA HORTICULTURA PARA CORTE DE PASTO E CAPOEIRA, DESBASTE DE PEQUENOS GALHOS.	TRAMONTINA	UNID	20	R\$ 54,90	R\$ 1.098,00
21	ÓCULOS DE PROTEÇÃO, FEITO EM PLÁSTICO INCOLOR, POSSUI HASTES FLEXÍVEIS E PROTEÇÃO LATERAL. USADO NO CUMPRIMENTO DE NORMA REGULAMENTADORA NR-6.	PARIS	UNID	30	R\$ 11,28	R\$ 338,40
26	PROTETOR AUDITIVO, ABAFADOR DE RUÍDOS, CONFECCIONADO EM MATERIAL TIPO SILICONE TIPO PLUG COM CORDÃO.	3M	UNID	30	R\$ 2,10	R\$ 63,00
27	PROTETOR SOLAR FPS 70, FRASCO DE 200 ML - FORMA DE LOÇÃO HIPOALERGÊNICOS, ANTI UVA E UVB, NÃO OLEOSO, RESISTENTE A ÁGUA, SEM ESSÊNCIA, ACONDICIONADOS EM FRASCOS PLÁSTICOS, EMBALAGENS ROTULADAS, REGISTRO VÁLIDO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EM CONFORMIDADE COM A RESOLUÇÃO RDC Nº 237, DE 22/08/2002, DA ANVISA.	NIVEA	UNID	200	R\$ 62,50	R\$ 12.500,00
28	SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM, CAPACIDADE 200L, COR: PRETA, PACOTE COM 100 UNIDADES - RESISTENTE, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, VIRGEM, DEVERÃO APRESENTAR SOLDA ÚNICA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, ESPESSURA MÍNIMA 0,8 MICRAS, MEDINDO NO MÍNIMO 90CM x 115CM. CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS ABNT NBR 9191/2008; CONTENDO EM	ISI	PCT	1.000	R\$ 37,51	R\$ 37.510,00



# Prefeitura de Paraipaba



	SEU CORPO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DEMAIS INSTRUÇÕES PARA UMA BOA UTILIZAÇÃO DO PRODUTO.					
30	TELA DE SINALIZAÇÃO GUARDA CORPO 1,20M DE ALTURA POR 50M DE COMPRIMENTO, PRODUZIDA COM FIOS DE MONOFILAMENTO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COR LARANJA E FAIXAS NA COR BRANCA.	CITROPAK	ROLO	20	R\$ 108,81	R\$ 2.176,20
31	TESOURÃO PODA ÁRVORES, 70CM, CABO ERGONÔMICO ANTI DERRAPANTE, MATERIAL DA LAMINA DE AÇO CARBONO TEFLONADO.	PALISAD	UNID	3	R\$ 47,74	R\$ 143,22
32	VASSOURA METÁLICA REGULÁVEL 22 DENTES, COM CABO DE MADEIRA 1,20CM, COR LARANJA, ALTURA 9,00CM, LARGURA 32,00CM E COMPRIMENTO 157,00CM.	VONDER	UNID	200	R\$ 29,29	R\$ 5.858,00
33	VASSOURÃO TIPO GARI, COM CEPA DE PLÁSTICO 40CM, FABRICADA EM POLIPROPILENO EM ALTA RESISTÊNCIA, FIO RÍGIDO TIPO PET E CABO GROSSO DE 1,40M, LARGURA DA CEPA 72,0MM E COMPRIMENTO DA CEPA 40,0CM.	VASSOURA FORT E LEVE	UNID	200	R\$ 17,77	R\$ 3.554,00

VALOR TOTAL R\$ 149.920,39 (CENTO E QUARENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E VINTE REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS).

**EMPRESA: CONTELURB SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA**

**CNPJ: 23.432.265/0001-64**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VR. UNIT	VR. TOTAL
11	CONTAINER DE CHAPA DE AÇO 1.200L COM TAMPAS E BASE APOIO. FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 13334 E TEM COMO APLICAÇÃO A COLETA DE RESÍDUOS COM TAMPAS BIPASTIDAS MEDIDAS: ( COMP. / LARG. / ALT. ) 990 X 1955 X 1180 (MM) - 1200 LITROS.	CONTELURB	UNID	5	R\$ 5.952,58	R\$ 29.762,90

VALOR TOTAL R\$ 29.762,90 (VINTE E NOVE MIL, SETECENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS).

VALOR TOTAL GLOBAL R\$ 289.593,78 (DUZENTOS E OITENTA E NOVE MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS).

PARAIPABA-CE, 14 DE NOVEMBRO DE 2023.

  
**Francisco Eduardo Sales Vieira**  
Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE